<sup>132</sup> Subst. *carenum* je latinizované řec. subst. κάρονον (karoinon), „svařené víno“. Isidor toto subst. neprávem spojuje s lat. slovesem *carere*, „nemít něco“. Srv. Ernout-Meillet, s. v. *carere*. J. André, *L'alimentation*, str. 163–164, řadí nápoje jménem *carenum*, *defrutum* (viz předch. pozn.) i *sapa* (viz násl. pozn.) mezi velmi sladká likérová vína, která se připravovala svařováním vinného moštu. Množství moštu zůstávající po svaření bývá v pramenech uváděno různě.

(37) Sed quolibet modo superstitionis haec ab hominibus nuncupentur, sunt tamen sidera, quae Deus in mundi principio condidit ac certo motu distinguere tempora ordinavit. (38) Horum igitur signorum observationes vel geneses vel cetera superstitionis, quae se ad cognitionem siderum coniungunt, id est ad notitiam fatorum, et fidei nostrae sine dubitatione contraria sunt, sic ignorari debent a Christianis, ut nec scripta esse videantur. (39) Sed nonnulli siderum pulcritudine et claritate perfecti in lapsus stellarum caecatis mentibus conuerunt, ita ut per subputationes noxias, quae mathesis dicitur, eventus rerum praescire posse conentur, quos non solum Christianae religionis doctores, sed etiam gentilium Plato, Aristoteles atque alii rerum veritate commoti concordi sententia damnauerunt, dicentes confusionem rerum potius de tali persuasione generari. (40) Nam sicut genus humanum ad varios actus nascendi necesse premerentur, cur aut laudem mereantur boni aut mali lepientiae dediti, veritatis tamen testimonio errores eorum merito perculerunt.

(41) Ordo autem iste septem saecularium disciplinarum ideo a philosophis usque ad astra perductus est, scilicet ut animos saeculari sapientia implicatos a terrenis rebus abducerent et in superna contemplatione conlocarent.